
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι, 28  -  8  - 2020  

 

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.350 / 9 / 111621 / Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: dppe@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Γ. Λιαμπότης   

Τηλ:  210-3442952 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις.» ( Α΄167 ). 
2. Τις διατάξεις του άρθ. 6 του Ν.2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΥΠΕΣΔΑΑ και άλλες 

διατάξεις.» ( Α΄196 ). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7,13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» ( Α΄45 ). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄133). 
5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν.4713/2020 (Α΄ 147) 
6. Τις διατάξεις του π.δ.1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών 
και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών.» ( Α΄1 ). 

7. Του π.δ. 81/2019  (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων των αρμοδιοτήτων τους….. ». 

8. Του π.δ. 83/2019  (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

9. Του π.δ. 84/2019  (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

10. Την αριθμ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015  (Β΄ 2463) Υπουργική Απόφαση « 
Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Εκπαίδευσης ( ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ ), των Ανώτερων Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης ( ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ ) και των Κεντρικών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης ( ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ ),  καθώς και της θητείας των 
μελών των Συμβουλίων αυτών » 

11. Την αριθμ. Φ.350/103/210216/Ε3/5-12-2018 απόφαση  του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΑΥΧ46ΜΤΛΗ-ΥΓ1



ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΠΑΩ4653ΠΣ – ΕΔΜ). 

12. Την αριθμ. Φ.350/105/211804/Ε3/7–12–2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Αποτελέσματα εκλογής αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Εκπαίδευσης 
(Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)».(ΑΔΑ: ΩΕ614653ΠΣ-ΡΑΦ).            

13. Την αριθμ. Φ.350/106/213292/Ε3/11-12-2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με την οποία διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. και του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
(ΑΔΑ: 69ΚΘ4653ΠΣ-5ΨΨ). 

14. Την αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 υπουργική απόφαση τοποθέτησης 

προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΑΔΑ:                               

6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ). 

15. Την αριθμ. Φ.350/35/9974/Ε3/22-1-2019 υπουργική απόφαση με την οποία 

συγκροτήθηκε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) (ΑΔΑ: 6Φ584653ΠΣ-Ν1Θ). 

16. Την αριθμ. Φ.350/108/172583/Ε3/5-11-2019 υπουργική απόφαση με την οποία 

ανασυγκροτήθηκε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) (ΑΔΑ: 78ΤΖ4653ΠΣ-ΦΩΩ). 

17. Το αριθμ. πρωτ. 45478/19-12-2018 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών 
Λειτουργών Ελλάδας ( Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. ) 

18. Το αριθμ. πρωτ. 228/12-12-2018 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων 
 

  
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Ανασυγκροτούμε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) ως εξής: 
  

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
1. Κωνσταντινίδης Μαρίνος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ροδόπης,  ως  πρόεδρος.  
2. Μπαμπαρούτσης  Χαράλαμπος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας, ως   

αντιπρόεδρος. 
3. Χουλιάρα – Σιδερά Παναγιώτα, Διευθύντρια της  Διεύθυνσης Π.Ε. Φθιώτιδας, ως μέλος. 
4. Παληγιάννης Βασίλειος, δάσκαλος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
5. Φασφαλής Νικόλαος, δάσκαλος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
1. Παπαϊωάννου Χαράλαμπος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας              

2. Στρατάκη-Συβρή Αικατερίνη, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου    

3. Πολύζος Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας   

4. Φωτόπουλος Νικόλαος, δάσκαλος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

5. Σίντος Στέφανος, δάσκαλος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.  
 

Γ. Στις περιπτώσεις που στο Κ.Υ.Σ.Π.Ε. εξετάζονται θέματα υπηρεσιακής κατάστασης α) των 
εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπαιδευτικών που 
υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης, αντί των αιρετών εκπροσώπων 
των δημοσίων εκπαιδευτικών, μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών 
Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας: 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΥΧ46ΜΤΛΗ-ΥΓ1



Τακτικά μέλη 

1. Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ 

Σχολή» Πατησίων. 

2. Χριστόπουλος Γιώργος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Μοντεσοριανά 

Σχολεία» 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σαρρής Χρήστος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ4.2, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο 

ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ.   

2. Πετράκης Γιώργος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα Αρσάκεια σχολεία. 

 
Δ. Στις περιπτώσεις που στο Κ.Υ.Σ.Π.Ε. εξετάζονται θέματα των ιδιωτικών σχολείων, αντί των 

αιρετών εκπροσώπων των δημόσιων εκπαιδευτικών, μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι του 

Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων: 

Τακτικά μέλη 

1. Λιναρδάτος Γεώργιος, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου 

2. Κακαδιάρης Χριστόδουλος, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Καίσαρης Ηλίας, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου. 

2. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, μέλος του Δ.Σ. του Συνδέσμου. 

 
Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τη Μαρία Φράγκου - Λιβανίου, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ05-Γαλλικής, αποσπασμένη στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., με αναπληρώτρια την Γκίκα Παναγιώτα, διοικητική υπάλληλο κλάδου 
Διοικητικού – Οικονομικού της Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2020. 
 
 

                                     Η   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                 NIKH ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

Κοινοποίηση 
1. Αναφερόμενους στην απόφαση ( Μέσω του ΚΥΣΠΕ )  
2. Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. 

Χαλκοκονδύλη 13 
10432  ΑΘΗΝΑ 

3. Σύνδεσμο Ιδιωτικών Σχολείων 
Γ΄ Σεπτεμβρίου 75 
10434 ΑΘΗΝΑ 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη 

3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας,  

    Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 

4. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. 

    Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΑΔΑ: ΨΑΥΧ46ΜΤΛΗ-ΥΓ1


		2020-08-28T11:16:52+0300
	Athens




